
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023080100179

179

Nº 145, terça-feira, 1 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o cumprimento da legislação vigente pertinente a Compras
e Contratos Públicos, RATIFICA E HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitações, através de seu Presidente e demais membros, referente ao
Julgamento do Processo de Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2023, a Empresa CHM SERVICOS LTDA, cadastrada no CNPJ sob nº. 23.966.461/0001-
19, estabelecida à Rua Marcos Freire, Nº 754, Aratu, Barreiras - Bahia, com a proposta de
preços importando no montante de R$ 4.784.807,34 (quatro milhões, setecentos e oitenta
e quatro mil, oitocentos e sete reais e trinta e quatro centavos), cuja forma e prazo de
execução dos serviços estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus
anexos, que tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM EXTENSÃO DE 47.434,87m
(320.690,62m2), NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
OGU Nº 940309/2022 - OPERAÇÃO 1085584-51 - PROGRAMA AGROPECUÁRIA
SUSTENTÁVEL - ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS .

Cotegipe, BA, 31 de Julho de 2023.
MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023 - ON LINE

OBJETO: Alienação de bens móveis inservíveis do município de Feira de Santana, no estado
em que se encontram, separados em lotes, avaliados e discriminados, conforme Termo de
Avaliação. HOMOLOGAÇÃO: 21/07/2023. VALOR DE RECEITA: R$ 716.650,00.

Feira de Santana, 31 de julho de 2023
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AV I S O S
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023-PE

LICITAÇÃO nº 82-2023-11L - PREGÃO ELETRÔNICO nº 74-2023-PE - Objeto: Aquisição de
cateter (PORT CATH 8.0 F X 50 CM) totalmente implantável para acesso vascular de longa
permanência para viabilização da quimioterapia. Tipo: Menor preço global. Data:
14/08/2023 às 14h30min. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br até às 18hs00
do dia 01/08/2023 - Número correspondente: 1012952

Feira de Santana, 31 de julho de 2023
CLEIDENICE SILVA LIMA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023-PE

LICITAÇÃO nº 79-2023-11L - PREGÃO ELETRÔNICO nº 71-2023-PE - Objeto: Aquisição de 01
(um) computador do tipo servidor de rede em formato torre, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Feira de Santana - BA (SMS). Tipo: Menor preço
global. Data: 16/08/2023 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras
e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00
às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307. Edital no site: www.comprasnet.gov.br até às 18hs00
do dia 01/08/2023 - Número UASG: 983515

Feira de Santana, 31 de julho de 2023.
EDMILSON MOREIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3PE/2023

UASG: 983525 - Objeto: Aquisição de veículos automotores tipo (passeio Hatch, PICK-UP,
utilitário e ambulância), para renovação parcial da frota de veículos oficiais do Município
de Gentio do Ouro. Sessão de Lances: 11/08/2023, às 09:00 h (horário de Brasília). Tipo:
Menor Preço.

Informações e Sessão Através do Portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
Informações complementares: o Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados
na home page http://pmgentiodoouroba.imprensaoficial.org/, aba " Transparência -
Licitações em Geral ". Quaisquer informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações,
na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-
2127, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.

Gentio do Ouro-BA, 31 de julho de 2023
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 1454 de 22 de MAIO de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062-23PE-PMG em
16/08/2023 às 09horas, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS E JANELAS EM
VIDRO E ALUMÍNIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS."
O Edital encontrase disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1010860 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação, WhatsApp (77) 9-9847-1392; (77) 9-9976-2035 ou
pelo e-mail: licitacao.adm@edu.guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 31 de julho de 2023.
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO MENOR PREÇO LOTE ÚNICO SRP Nº 9/2023

Republicação do Edital LICITAÇÃO FRACASSADA, Objeto aquisição de Manilhas. Publicado
no D.O.M dia 06/07/2023 (Quinta-feira, 06 de julho de 2023 Ano XIX - Nº 3792), no D.O.U
dia 07/07/2023 (Sexta-feira, 07 de julho de 2023), no Jornal de Grande Circulação A TARDE
dia 07/07/2023 (Salvador, Sexta-feira, 07 de julho de 2023 - A TARDE, remarcada o Início
de acolhimento das propostas: dia 01/08/2023, às 08h00min, Abertura das propostas: dia
11/08/2023, às 08h00min, Início da sessão da disputa dos lances: dia 11/08/2023 às
09h00min - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
https://www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações e-mail:
licitaguaratinga@gmail.com. Data 27/07/2023.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2023

A Prefeitura de Ibiassucê/BA, sediada na Praça Oliveira Brito, nº 100, Centro,
Ibiassucê - Bahia, através da Secretaria Municipal de Saúde, por sua Comissão Permanente
de licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no
período de 01 de agosto de 2023 até o dia 29 de dezembro de 2023, das 08h00min às
12h00min, no setor de licitações e contratos, na sede da Prefeitura de Ibiassucê - Bahia,
serão recebidas as documentações relativas ao CREDENCIAMENTO Nº 005/2023,
objetivando o credenciamento de empresas especializadas para a prestação de serviços de
manutenção mecânica na frota de veículos leves e pesados da Prefeitura Municipal de
Ibiassucê/BA. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura
de Ibiassucê e/ou via e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com, das 08h00min às 12h00min.

Ibiassucê - BA, 31 de julho de 2023.
GUTEMBERG CARDOSO FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023 SRP

Abertura: 11/08/2023 às 09h00min, que tem por objeto o Registro de Preço,
para aquisição de periféricos (HARDWARE), acessórios e suprimentos de informática,
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de computadores,
notebooks, impressoras, skanners e sofweares (programs e licenças) manutenção da rede
de dados e wirelles e recarga de tonners, para atender as demandas das Secretarias
Municipais deste Município. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº 02,
Centro, Ipecaetá/BA no horário das 8:00h às 12:00h e das 14:00 às 17:00h, telefax (75)
3685-2113 ou por Email: licitacao@ipecaeta.ba.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00h,
através do portal da transparência: pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br

Em 31 de Julho de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2023

Repetição

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços
bancários visando o pagamento de remuneração, proventos e benefícios de servidores
ativos da Administração Direta do Município de Ipirá - BA. Abertura dia 10/08/2023, às 09
h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações dás 08 às 12hs.

Ipirá-BA, 31 de julho de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iramaia realizará no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br : Pregão Eletrônico nº 08/2023 (1012862) no dia 11 de
agosto de 2023 às 09h00min, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PNEUS E CORRELATOS, CONFORME EDITAL E ANEXOS, data limite para
recebimento de propostas: 11/08/2023 às 08h00min;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

(1012867)
No dia 11 de agosto de 2023 às 13h00min, para LOCAÇÃO DE MAQUINAS

PESADAS COM OPERADOR, CONFORME EDITAL E ANEXOS, data limite para recebimento de
propostas: 11/08/2023 às 12h00min; Todas menor preço. Editais e demais atos dos
certames no site oficial: www.iramaia.ba.gov.br. 01 de agosto de 2023.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2023

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº
010/2023. Objeto: O Chamamento Público tem por objetivo a fixação de normas e
regras prévias para cadastramento e posterior contratação para prestação de serviços
de preparo do solo no âmbito do Programa Mutirão Agrícola (Lei n° 1072/2017), que
tem por objetivo o preparo do solo para agricultores familiares do Município de
Irecê/BA. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: A partir
de 10 de Agosto 2023. Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e
Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º andar, Centro,
Irecê-Ba. Horário das 08:00 as 12:00. Edital: Site da Prefeitura.

Irecê/BA, 31 de julho de 2023
JOAZINO A. MACHADO.

Pres. CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-01T00:45:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




